根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《＜上市公司重大资产重组管理办法＞第二十八条、第四

十五条的适用意见———证券期货法律适用意见第 15 号》及相关规定，公司本次系在股东大会对重大
资产重组作出决议之前变更审计、评估基准日，并按照法规要求重新确定股票发行定价基准日及发行
价格，未变更交易对象、交易标的等，不构成对重组方案的重大调整。

关联董事张俊、孔祥伦、顾成回避表决，其他非关联董事参与本议案的表决。
表决结果：本议案以 6票同意、0票反对、0票弃权获得通过。
本议案尚需提交公司股东大会审议， 并须经出席会议的非关联股东所持表决权的三分之二以上

表决通过。
（十六）审议通过《关于暂不就本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易相

关事宜召开股东大会的议案》
鉴于标的资产以 2022年 12月 31日为基准日的审计及评估工作尚未完成，董事会决定暂不提请

股东大会对本次董事会通过的调整相关议案进行审议。 待本次发行股份及支付现金购买资产相关的
审计、评估及备案等工作完成后，公司将再次召开董事会会议对相关事项进行审议，并依法定程序召
集公司股东大会及公告股东大会通知， 由股东大会对本次发行股份及支付现金购买资产相关的各项
议案进行审议。

表决结果：本议案以 9票同意、0票反对、0票弃权获得通过。
（十七）审议通过《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》
为提高募集资金使用效率，降低公司财务成本，在保证募集资金投资项目建设的资金需求及项目

正常进行的前提下，董事会同意公司使用 15,000万元的闲置募集资金暂时用于补充流动资金。使用期
限自董事会审议通过之日起不超过 12个月。

表决结果：本议案以 9票同意、0票反对、0票弃权获得通过。
具体内容详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn),公告编号：2023-005。
特此公告。

浙 江 盛 洋 科 技 股 份 有 限 公 司
董 事 会

2023 年 1 月 11 日

证券代码：603305 证券简称：旭升集团 公告编号：2023-007

宁波旭升集团股份有限公司关于
控股股东、实际控制人及其一致行动人
持股比例变动超过 1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 本次权益变动主要系宁波旭升集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东、实际控制人及

其一致行动人减持所致。 本次权益变动前，公司控股股东、实际控制人徐旭东先生及其一致行动人宁
波梅山保税港区旭晟控股有限公司（以下简称“旭晟控股”）、 香港旭日实业有限公司（以下简称“旭日
实业”）合计持有的公司股份 409,588,010 股，合计持有的公司股份比例为 61.45%（其中，徐旭东先生
持有公司股份 90,630,424股，占比 13.60%；旭晟控股持有公司股份 181,976,382 股，占比 27.30%；旭日
实业持有公司股份 136,981,204股，占比 20.55%。 ）；本次权益变动后，公司控股股东、实际控制人徐旭
东先生及其一致行动人旭晟控股、旭日实业合计持有的公司股份为 401,705,050 股，合计持有比例为
60.26%，合计持股变动比例超过 1%。

●?本次权益变动为宁波旭升集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东履行此前披露的股
份减持计划，不触及要约收购，不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况
公司于 2023年 1月 10日收到信息披露义务人徐旭东发来的告知函，其于 2022 年 12 月 29 日至

2023年 1月 10日通过上海交易所集中竞价及大宗交易方式合计减持公司股份 7,882,960股， 占公司
当前总股本的 1.18%。 具体情况如下：

信 息 披 露 义 务 人 1
基本信息

名称 徐旭东

住所 浙江省宁波市鄞州区福明街道 *

权益变动时间 2022 年 12 月 29 日至 2023 年 1 月 10 日

权益变动明细

变动方式 股份种类 股份变动（股） 变动比例（%）

减持（大宗交易 ） 人民币普通股 -1,900,000 -0.28

减持（集中竞价 ） 人民币普通股 -5,982,960 -0.90

信 息 披 露 义 务 人 2
基本信息

名称 旭晟控股

住所 浙江省宁波市北仑区梅山七星路 88 号 1 幢 401 室 A 区 H1607

权益变动时间 2022 年 12 月 29 日至 2023 年 1 月 10 日

权益变动明细

变动方式 股份种类 股份变动（股） 变动比例（%）

/ 人民币普通股 - -

信 息 披 露 义 务 人 3
基本信息

名称 旭日实业

住所 FLAT/RM 06 ONE MIDTOWN 11 HOI SHING ROAD
TSUEN WAN

权益变动时间 2022 年 12 月 29 日至 2023 年 1 月 10 日

权益变动明细

变动方式 股份种类 股份变动（股） 变动比例（%）

/ 人民币普通股 - -

二、本次权益变动前后，股东拥有上市公司权益的股份情况
截至 2023年 1月 10日收市，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人持股情况如下所示：

股东名称

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股 ） 占原总股本比例（%） 股数（股 ） 占现总股本比例（%）

徐旭东 90,630,424 13.60 82,747,464 12.41

旭晟控股 181,976,382 27.30 181,976,382 27.30

旭日实业 136,981,204 20.55 136,981,204 20.55

合计 409,588,010 61.45 401,705,050 60.26

注 1：本表中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因所致。
三、其他情况说明
1、本次权益变动系公司控股股东、实际控制人及其一致行动人减持所致；
2、本次权益变动不触及要约收购，本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化；
3、本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，本公司将根据股东后续持股变动

情况及时履行信息披露义务。
特此公告。

宁波旭升集团股份有限公司
董事会

2023 年 1 月 11 日

证券代码：603305 证券简称：旭升集团 公告编号：2023-008

宁波旭升集团股份有限公司
关于股东违规减持股份并致歉的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宁波旭升集团股份有限公司（以下简称“公司”）股东徐旭东先生于 2022年 11月 1日至 2023 年 1
月 10 日期间通过集合竞价方式减持公司股份共计 6,743,224 股，占公司总股本的 1.01%，违反了《上
海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》中关于“大股东减持或者
特定股东减持，采取集中竞价交易方式的，在任意连续 90日内，减持股份的总数不得超过公司股份总
数的 1%”的规定。 现将有关事项披露如下：

一、上述减持对应减持前的持股情况
2022年 7月 14日，公司披露了《控股股东减持股份计划公告》(公告编号: 2022-054)。 公司控股股

东、实际控制人、董事长兼总经理徐旭东先生、公司持股 5%以上股东香港旭日实业有限公司（以下简
称“旭日实业”）拟通过集中竞价、大宗交易等方式减持公司股数合计不超过 31,000,000 股，即不超过
公司总股本 4.9532%（以公司 2022年 6月末总股本 625,858,041为基数，下同）；徐旭东先生、旭日实业
作为一致行动人，减持数量将合并计算。

截至减持计划披露日，徐旭东先生直接持有公司 102,060,424 股，占公司总股本比例为 16.31%；
旭日实业持有公司 142,981,156股，占公司总股本比例为 22.85%。 上述股份来源均为公司 IPO前取得

的股份以及上市后公司以资本公积金转增股本取得的股份。
二、本次违规减持公司股票的基本情况
2022年 11月 1日至 2023年 1月 10日， 徐旭东先生通过集合竞价交易合计减持公司的过程中，